



P. V. SOUSA IMPRESSOS MIDIA EIRELI – ME

CNPJ: 24.957.630/0001-17 INSC. EST: 15.527.616-6

END: ROD BRAGANCA VISEU- Nº374 – BAIRRO: RIOZINHO

FONE/FAX: (91) 3425-1467 – 98712-9235

CEP: 68.600-000 CIDADE: BRAGANÇA ESTADO: PARÁ

Site:www.tounamidia.com.br e-mail: tounamidiaescritorio@gmail.com



À Prefeitura Municipal de Augusto Corrêa
Setor de Compras.

Objeto: Contratação de Serviços de Promoção de Eventos, para atender às necessidades do Departamento Municipal de Cultura do Município de Augusto Corrêa/PA.

Em atendimento ao solicitado, seguem os valores dos itens na planilha abaixo.

ORÇAMENTO

Item	Descrição	Unid.	Qtde	V. unitário	V. total
1	Código Descrição: 030595- SISTEMA DE SONORIZAÇÃO PEQUENO PORTE " (MODULO 1)" Locação: montagem e desmontagem de sistema de sonorização profissional para atender eventos de pequeno porte, 1- Sistema de PA 2- Sistema de Monitor.	DIARIA	18	2.400,00	43.200,00
2	Código Descrição: 030596- BANHEIRO QUIMICO: Masculino e Feminino, com cabine em polietileno de alta densidade, incluindo vaso sanitário, moctório, porta papel higiênico, iluminação interna. Porta com fechamento automático e indicação externa de aberto/fechado, produtos químicos, e manutenção e limpeza.	DIARIA	120	280,00	33.600,00
3	Código Descrição: 030597- PALCO COBERTO 1: Medindo 10m x 8m, 10 metros de frente, com 8 metros de fundo, pé direito de 4,40 metros, 2 colunas torres de P.A fly de 1,20x 1,20, a estrutura em ferro. Teto de lona anti-chamas, escada de acesso, saia frontal, piso de compesado naval com 15mm de espessura estruturados e fixados em tubos e perfis metálicos sem a utilização de pregos, fechamento lateral e cobertura de lona, incluindo house mix de no mínimo.	DIARIA	10	4.400,00	44.000,00



P. V. SOUSA IMPRESSOS MÍDIA EIRELI - ME

CNPJ: 24.957.630/0001-17 INSC. EST: 15.527.616-6
END: ROD BRAGANCA VISEU- Nº374 – BAIRRO: RIOZINHO
FONE/FAX: (91) 3425-1467 – 98712-9235

CEP: 68.600-000 CIDADE: BRAGANÇA ESTADO: PARÁ

Site:www.tounamidia.com.br e-mail: tounamidiaescritorio@gmail.com



4	Código Descrição: 030599- PALCO COBERTO 2: Medindo 6m x 4m, 6 metros de frente, 4 metros de fundo, pé direito de 4,40 metros, 2 colunas torres de P.A fly de 1,20x 1.20, a estrutura em ferro. Teto de lona anti-chamas, escada de acesso, saia frontal, piso de compensado naval com 15mm de espessura estruturados e fixados em tubos e perfis metálicos sem a utilização de pregos, fechamento lateral e cobertura de lona incluindo house de no mínimo 4mx4m.	DIARIA	4	2.100,00	8.400,00
5	Código Descrição: 030600- PLACA DE FECHAMENTO: Placa de metal galvanizada medindo 2m x 2,20m utilizada para fechar áreas para eventos.	DIARIA	50	70,00	3.500,00
6	Código Descrição: 030601- CERCA MODULAR DE ISOLAMENTO/GUARDA CORPO : Em estrutura tubular metálica GALVANIZADA modulada nas dimensões de 2,00 metros de altura, executadas com tubos galvanizados de diâmetro mínimo de 1 polegadas com espessuras mínimas de 2,65 mm de parede de modo a proporcionar um peso próprio compatível com as necessidades de isolamento para público. As divisões internas de fechamento das cercas poderão ser em tubos ou barras metálicas, não podendo proporcionar espaçamento maior que 10 cm entre elas de modo a não causar acidentes com crianças. As ligações entre cercas deverão ser um sistema de encaixe que garanta a continuidade e estabilidade de linha, permitindo a transferência e distribuição de cargas entre elas.	DIARIA	150	55,00	8.250,00
7	Código Descrição: 030604- CAMARIM BÁSICO 1 DE 4M X 4M: Executado sobre pisos em compensado naval de 15mm de espessura, estruturados e fixados em tubos e perfis metálicos sem a utilização de pregos. A estrutura deverá ser em alumínio pelo sistema octano ou similar, com paredes de vedação em placas de forma dupla face. A cobertura será em vinilica sobre tenda em estrutura tubular metálica galvanizada, devendo ter gramatura mínima de 700g/m2 e filtro solar.	DIARIA	8	1.200,00	9.600,00



P. V. SOUSA IMPRESSOS MIDIA EIRELI - ME

CNPJ: 24.957.630/0001-17 INSC. EST: 15.527.616-6
END: ROD BRAGANCA VISEU- Nº374 – BAIRRO: RIOZINHO
FONE/FAX: (91) 3425-1467 – 98712-9235

CEP: 68.600-000 CIDADE: BRAGANÇA ESTADO: PARÁ

Site:www.tounamidia.com.br e-mail: tounamidiaescritorio@gmail.com



8	Código Descrição: 030605- SISTEMA DE SONORIZAÇÃO MÉDIO PORTE “MÓDULO 2”: Locação montagem e desmontagem de sistema de sonorização profissional para atender eventos de médio porte. 1)Sistema de P.A. 2)Sistema de Monitor	DIARIA	18	3.300,00	59.400,00
9	Código Descrição: 030606- SISTEMA DE ILUMINAÇÃO (PEQUENO PORTE) MÓDULO 1 Locação montagem e desmontagem de sistemas de iluminação profissional para atender eventos de pequeno porte. 01 mesa computadorizada 2048 canais. (Avolit pearl, tigger touch, GrandMA, jands ou similar). 48 canais de dimmer montados em rack de 4.000 watts por canal. 24 canais de propower para ligação dos movings heads. 1 amplificador de Sinall DMX de 8 vias. 48 refletores PAR 64, 8 refletores elipsoidais. 2 refletores minibrutts com 6 lâmpadas DWE 650 watts. 12 refletores PAR LED RGBW. 48 filtros rosco cores diversas. 12 movings heads spot mínimo 575 watts com CMY. 8 movings heads wash mínimo 575 watts com CMY. 4 ribaltas de Led RGBW. 1 canhão seguidor 1200 watts, 60 metros de Q 30 em alumínio especial. 6 comer 4 faces Q 30. 6 talhas de 1 tonelada, elevação de 8 metros com manilhas e cintas. 1 maquina de fumaça DMX. Sistema de intercon com 2 pontos.	DIARIA	18	2.000,00	36.000,00
10	030607- SISTEMA DE ILUMINAÇÃO (MÉDIO PORTE) MÓDULO 2: Locação montagem e desmontagem de sistema de iluminação profissional para atender eventos de médio porte. 01(uma) mesa computadorizada 2048 canais(Avolit peart tigger tuch grandMA jands ou similar). 64 canais de dimer montados em rock de 4.000 watts por canal 36 propwer para ligação entre movngns heads. 264. 16 refletores elipsoidais .4 refletores minibrutts com 6 lâmpadas DWE 650 WATS 24 refletores PAR LED RGBW 64 Filtros rosco cores diversa 18 movings heads spot mínimo 575watts com CMY (DTS Ciay Paky robe Martim ou similar) 12movings heads wash mínimo 575 watts com CMY (DTS Cyai paky robe martim ou similar) 8 ribaltas de led RGBW 2 canhões seguidores 1200 watts 100 metros de Q 30 em alumínio especial 12 box truss. 04corner	DIARIA	18	2.450,00	44.100,00



P. V. SOUSA IMPRESSOS MIDIA EIRELI - ME

CNPJ: 24.957.630/0001-17 INSC. EST: 15.527.616-6

END: ROD BRAGANCA VISEU- Nº374 - BAIRRO: RIOZINHO

FONE/FAX: (91) 3425-1467 - 98712-9235

CEP: 68.600-000 CIDADE: BRAGANÇA ESTADO: PARÁ

Site: www.tounamidia.com.br e-mail: tounamidiaescritorio@gmail.com



	box truss 10 corner 4 faces Q 30. 12 talhas de 1 tonelada elevação de 8 metros com manilhas e cintas. 2 maquinas fumaça DMX sistema intercon com 4 pontos.				
11	Código Descrição: 030609-CARRO SOM - TIPO TRIO ELETRICO : Caminhão de pequeno porte com 04 caixas na frente , 06 caixa no fundo e 16 caixas nas laterais sendo 08 em cada lado, com auto - falante de 15" + 10" +prive por caixa	DIARIA	10	3.200,00	32.000,00
12	Código Descrição: 030610-GERADOR DE ENERGIA DE 180 KVA : Silenciado com container de isolamento acústico. Blindagem de ruídos, de até 70 decibéis na distancia de 4 metros chave de distribuição de força trifásica 220 volts + neutro sendo todo o sistema devidamente aterrado com regulador automático de tensão e frequência (60Hz) painel de controle com fácil visualização dos comando, sistema de proteção contra curto circuito e sobre corrente cabeamento antes chama de no mínimo 50 mtrs que atenda a capacidade de fornecer corrente do grupo gerador sendo que os cabos deverão estar em bom estado de conservação sem emendas dentro das normas da ABNT extintor de incêndio grades de proteção e demais equipamento de segurança exigido pela legislação.	DIARIA	18	2.700,00	48.600,00
13	Código Descrição: 030611-GERADOR DE ENERGIA DE 250 KVA : Silenciador com container de isolamento acústico blindagem de ruídos de ate 70 decibéis na distancia de 4 metros chave de distribuição de força trifásica 220volts + neutro sendo todo o sistema devidamente aterrado com regulador automático de tensão e frequência (60Hz)painel de controle com fácil visualização dos comandos sistema de proteção contra curto circuito e sobre corrente, cabeamento antes chama de no mínimo 50 mts que atenda a capacidade fornecimento de corrente do grupo gerador, sendo que os cabos deverão estar em bom estado de conservação sem emendas e dentro das normas da ABNT extintor de incêndio	DIARIA	18	3.000,00	54.000,00



P. V. SOUSA IMPRESSOS MIDIA EIRELI - ME

CNPJ: 24.957.630/0001-17 INSC. EST: 15.527.616-6

END: ROD BRAGANCA VISEU- Nº374 – BAIRRO: RIOZINHO

FONE/FAX: (91) 3425-1467 – 98712-9235

CEP: 68.600-000 CIDADE: BRAGANÇA ESTADO: PARÁ

Site: www.tounamidia.com.br e-mail: tounamidiaescritorio@gmail.com



	grandes de proteção e demais equipamento de segurança exigido pela legislação.				
14	Código Descrição: 030612- SISTEMA DE SOM TIPO APARELHAGEM: Microfones, instrumentos, playback, mesa de som efeitos, deck gravação, processadores, potências, caixas, P.A, retornos, amplificador, equalizador.	DIARIA	10	30.000,00	300.000,00
15	Código Descrição: 030613-TENDA COBERTA EM VINILICA 2: Cobertura de 6m x 9m em lona vinilica sobre tenda em estrutura tubular metálica galvanizada, devendo em lona ter gramatura mínima de 700g/m em filtro solar, de modo a proporcionar maior conforto térmico no ambiente a ser coberto. Deverá ser montada sobre pilares com tubos galvanizados de diâmetro.	DIARIA	10	2.200,00	22.000,00
16	Código Descrição: 032643-TENDA COBERTA EM VINILICA 3: Cobertura de 6m x 12m lona vinilica sobre tenda em estrutura tubular metálica galvanizada, desmontável, devendo a lona ter gramatura mínima de 700g/m ² , com filtro solar, de modo a proporcionar maior conforto térmico no ambiente a ser coberto, deverá ser montada sobre pilares com tubos galvanizados de diâmetro mínimo de 1 ½ polegadas (48,30mm), contra ventados em tubos metálicos, devidamente estalados no solo ou em outra estrutura de apoio através de cabo de aço. As estruturas deverão ter capacidade de carga p/ sustentação de refletores de iluminação com até 150kg por treliça.	DIARIA	10	2.700,00	27.000,00
17	032648-SISTEMA DE SONORIZAÇÃO GRANDE PORTE: Locação montagem e desmontagem de sistema de sonorização profissional p/ atender eventos de grande porte 1) sistema de P.A- 2) sistema de monitor.	DIARIA	18	7.200,00	129.600,00



P. V. SOUSA IMPRESSOS MIDIA EIRELI - ME

CNPJ: 24.957.630/0001-17 INSC. EST: 15.527.616-6
END: ROD BRAGANCA VISEU- Nº374 – BAIRRO: RIOZINHO
FONE/FAX: (91) 3425-1467 – 98712-9235

CEP: 68.600-000 CIDADE: BRAGANÇA ESTADO: PARÁ

Site:www.tounamidia.com.br e-mail: tounamidiaescritorio@gmail.com



18	Código Descrição: 032649-SISTEMA DE ILUMINAÇÃO (GRANDE PORTE) 01 mesa controladora computadorizada com 2048 canais fornecidos em 04 conectores DMX separados 450 programas, biblioteca com 600 aparelhos de diversas marcas, software interno com muitos acréscimos de informações. 64 refletores foco fechado (lâmpadas par 64); 02 canhões seguidores; 02 máquinas da fumaça, 03 RACKS DIMMERS com no mínimo 12 canais cada cabos e conexões; gelatinas com cores variadas, sistema de BOX TRUSS; 06 refletores elipsoidal 1000WATTS.	DIARIA	18	3.800,00	68.400,00
19	Código Descrição: 032650-CARRO SOM – TIPO PEQUENO PORTE PARA TRANSITO URBANO Veiculo de pequeno porte, tipo passeio com ar condicionado direção hidráulica com 4 portas, motor 1.0 adaptado com som automotivo p/ divulgação em eventos.	DIARIA	18	600,00	10.800,00
20	Código Descrição: 056932-BANHEIRO QUÍMICO P/ PORTADORES DE NECESSIDADES ESPECIAIS: Unissex, conforme Lei 10.098/2000, contendo mictório, porta papel higiênico, iluminação interna, porta com fechamento automático e indicação externa de aberto/fechado, produtos químicos, papel higiênico, manutenção e limpeza.	DIARIA	10	300,00	3.000,00
21	032645-CAMAROTE 06 (SEIS) módulos de camarotes em estrutura modulada metálica com total de 6-seis unidades, nas dimensões de 4m x 4m por 1,50m de altura do chão. Capacidade para 10-dez lugares em piso em madeira estruturado com perfil metálico pintado com tinta PVA na cor preta revestimento na sala, fundo e lateral em compensado pintado com tinta PVA na cor branca, divisórias tubulares coberta em lona incluindo as escadas .	DIARIA	18	820,00	14.760,00
22	Código Descrição: 030599 – PALCO COBERTO 3: medindo 14 x 12 x 14m de frente, com 12m de fundo, pé direito de 4,40m, duas colunas torres de PA FLY de 1,20 x 1,20m, a estrutura em ferro, teto de lonas anti-chamas, escada de acesso, saia frontal , piso de compensado naval com 15mm de espessura estruturados e fixados em tubos e perfis metálicos sem a utilização de pregos,	DIARIA	4	4.800,00	19.200,00



P. V. SOUSA IMPRESSOS MIDIA EIRELI - ME

CNPJ: 24.957.630/0001-17 INSC. EST: 15.527.616-6
END: ROD BRAGANCA VISEU- Nº374 – BAIRRO: RIOZINHO
FONE/FAX: (91) 3425-1467 – 98712-9235

CEP: 68.600-000 CIDADE: BRAGANÇA ESTADO: PARÁ

Site: www.tounamidia.com.br e-mail: tounamidiaescritorio@gmail.com



	fechamento lateral e cobertura de lona, incluindo house mix de no mínimo 4 x 4m.				
23	Código Descrição 030510 – PALCO ABERTO 1: medindo 18 x 16 x 18m de frente com 16m de fundo, pé direito de 4,40m, duas (02) escadas de acesso (entrada e saída), piso de compensado naval com 15mm de espessura estruturados e fixados em tubos e perfis metálicos sem a utilização de pregos. Corremão nas laterais.	DIARIA	4	4.250,00	17.000,00
					1.036.410,00

(UM MILHÃO TRINTA E SEIS MIL QUATROCENTOS E DEZ REAIS.

Esta proposta tem validade de 60 dias.

Gráfica, Impressos e Malharia

Desde já agradecemos a preferência.

Bragança, 26 de Março de 2018.

www.tounamidia.com.br
contato@tounamidia.com.br

CNPJ: 24.957.630/0001-17
CPF: 943.265.922-49

PARA O:

Departamento de compras da Prefeitura de Augusto Corrêa/PA
Praça São Miguel, nº. 60 bairro São Miguel, Palacete Benedito Cardosos de Athayde
CEP. 68.610-000 Augusto Corrêa/PA

Assunto: Contratação de Serviços de Promoção de Eventos, para atender às necessidades do Departamento Municipal de Cultura do Município de Augusto Corrêa/PA.

Sra. Diretora,

Em resposta a solicitação deste departamento de compras, vimos apresentar nossa proposta de preços, conforme planilha a seguir:

Item	Descrição	Unid.	Qtde	V. unitário	V. total
1	Código Descrição: 030595- SISTEMA DE SONORIZAÇÃO PEQUENO PORTE " (MODULO 1)" Locação: montagem e desmontagem de sistema de sonorização profissional para atender eventos de pequeno porte, 1- Sistema de PA 2- Sistema de Monitor.	DIARIA	18	2.550,00	45.900,00
2	Código Descrição: 030596- BANHEIRO QUIMICO: Masculino e Feminino, com cabine em polietileno de alta densidade, incluindo vaso sanitário, mictório, porta papel higiênico, iluminação interna. Porta com fechamento automático e indicação externa de aberto/fechado, produtos químicos, e manutenção e limpeza.	DIARIA	120	300,00	36.000,00
	Código Descrição: 030597- PALCO COBERTO 1 : Medindo 10m x 8m, 10 metros de frente, com 8 metros de fundo, pé direito de 4,40 metros, 2 colunas torres de P.A fly de 1,20x 1,20, a estrutura em ferro. Teto de lona anti-chamas, escada de acesso, saia frontal, piso de compensado naval com 15mm de espessura estruturados e fixados em tubos e perfis metálicos sem a utilização de pregos, fechamento lateral e cobertura de lona, incluindo house mix de no mínimo.	DIARIA	10	4.400,00	44.000,00
4	Código Descrição: 030599- PALCO COBERTO 2: Medindo 6m x 4m, 6 metros de frente, 4 metros de fundo, pé direito de 4,40 metros, 2 colunas torres de P.A fly de 1,20x 1.20, a estrutura em ferro. Teto de lona anti-chamas, escada de acesso, saia frontal, piso de compensado naval com 15mm de espessura estruturados e fixados em tubos e perfis metálicos sem a utilização de pregos, fechamento lateral e cobertura de lona incluindo house de no mínimo 4mx4m.	DIARIA	4	2.200,00	8.800,00
5	Código Descrição: 030600- PLACA DE FECHAMENTO: Placa de metal galvanizada medindo 2m x 2,20m utilizada para fechar áreas para eventos.	DIARIA	50	90,00	4.500,00



Comunicação Visual

K.A GONÇALVES PEREIRA - ME

CNPJ: 10.303.265/0001-12



6	Código Descrição: 030601- CERCA MODULAR DE ISOLAMENTO/GUARDA CORPO : Em estrutura tubular metálica GALVANIZADA modulada nas dimensões de 2,00 metros de altura, executadas com tubos galvanizados de diâmetro mínimo de 1 polegadas com espessuras mínimas de 2,65 mm de parede de modo a proporcionar um peso próprio compatível com as necessidades de isolamento para público. As divisões internas de fechamento das cercas poderão ser em tubos ou barras metálicas, não podendo proporcionar espaçamento maior que 10 cm entre elas de modo a não causar acidentes com crianças. As ligações entre cercas deverão ser um sistema de encaixe que garanta a continuidade e estabilidade de linha, permitindo a transferência e distribuição de cargas entre elas.	DIARIA	150	65,00	9.750,00
7	Código Descrição: 030604- CAMARIM BÁSICO 1 DE 4M X 4M: Executado sobre pisos em compensado naval de 15mm de espessura, estruturados e fixados em tubos e perfis metálicos sem a utilização de pregos. A estrutura deverá ser em alumínio pelo sistema octano ou similar, com paredes de vedação em placas de forma dupla face. A cobertura será em vinilica sobre tenda em estrutura tubular metálica galvanizada, devendo ter gramatura mínima de 700g/m2 e filtro solar.	DIARIA	8	1.250,00	10.000,00
8	Código Descrição: 030605- SISTEMA DE SONORIZAÇÃO MÉDIO PORTE "MÓDULO 2": Locação montagem e desmontagem de sistema de sonorização profissional para atender eventos de médio porte. 1) Sistema de P.A. 2) Sistema de Monitor	DIARIA	18	3.350,00	60.300,00
9	Código Descrição: 030606- SISTEMA DE ILUMINAÇÃO (PEQUENO PORTE) MÓDULO 1 Locação montagem e desmontagem de sistemas de iluminação profissional para atender eventos de pequeno porte. 01 mesa computadorizada 2048 canais. (Avolit pearl, tiger touch, GrandMA, jands ou similar). 48 canais de dimmer montados em rack de 4.000 watts por canal. 24 canais de propower para ligação dos movings heads. 1 amplificador de Sinall DMX de 8 vias. 48 refletores PAR 64, 8 refletores elipsoidais. 2 refletores minibrutts com 6 lâmpadas DWE 650 watts. 12 refletores PAR LED RGBW. 48 filtros rosco cores diversas. 12 movings heads spot mínimo 575 watts com CMY. 8 movings heads wash mínimo 575 watts com CMY. 4 ribaltas de Led RGBW. 1 canhão seguidor 1200 watts, 60 metros de Q 30 em alumínio especial. 6 comer 4 faces Q 30. 6 talhas de 1 tonelada, elevação de 8 metros com manilhas e cintas. 1 maquina de fumaça DMX. Sistema de intercon com 2 pontos.	DIARIA	18	2.150,00	38.700,00

10	030607- SISTEMA DE ILUMINAÇÃO (MÉDIO PORTE) MÓDULO 2: Locação montagem e desmontagem de sistema de iluminação profissional para atender eventos de médio porte. 01(uma) mesa computadorizada 2048 canais(Avolit peart tigger tuch grandMA jands ou similar). 64 canais de dimer montados em rack de 4.000 watts por canal 36 propwer para ligação entre movngns heads. 264. 16 refletores elipsoidais .4 refletores minibrutts com 6 lâmpadas DWE 650 WATS 24 refletores PAR LED RGBW 64 Filtros rosco cores diversa 18 movings heads spot mínimo 575watts com CMY (DTS Ciay Paky robe Martim ou similar) 12movings heads wash mínimo 575 watts com CMY (DTS Cyai paky robe martim ou similar) 8 ribaltas de led RGBW 2 canhões seguidores 1200 watts 100 metros de Q 30 em alumínio especial 12 box truss. 04corner box truss 10 corner 4 faces Q 30. 12 talhas de 1 tonelada elevação de 8 metros com manilhas e cintas. 2 maquinas fumaça DMX sistema intercon com 4 pontos.	DIARIA	18	2.500,00	45.000,00
11	Código Descrição: 030609-CARRO SOM – TIPO TRIO ELÉTRICO : Caminhão de pequeno porte com 04 caixas na frente , 06 caixa no fundo e 16 caixas nas laterais sendo 08 em cada lado, com auto - falante de 15''' + 10' +prive por caixa	DIARIA	10	3.200,00	32.000,00
12	Código Descrição: 030610-GERADOR DE ENERGIA DE 180 KVA :Silenciado com container de isolamento acústico. Blindagem de ruídos, de até 70 decibéis na distancia de 4 metros chave de distribuição de força trifásica 220 volts + neutro sendo todo o sistema devidamente aterrado com regulador automático de tensão e frequência (60Hz) painel de controle com fácil visualização dos comando, sistema de proteção contra curto circuito e sobre corrente cabeamento antes chama de no mínimo 50 mtrs que atenda a capacidade de fornecer corrente do grupo gerador sendo que os cabos deverão estar em bom estado de conservação sem emendas dentro das normas da ABNT extintor de incêndio grades de proteção e demais equipamento de segurança exigido pela legislação.	DIARIA	18	2.700,00	48.600,00
13	Código Descrição: 030611-GERADOR DE ENERGIA DE 250 KVA : Silenciador com container de isolamento acústico blindagem de ruídos de ate 70 decibéis na distancia de 4 metros chave de distribuição de força trifásica 220volts + neutro sendo todo o sistema devidamente aterrado com regulador automático de tensão e frequência (60Hz)painel de controle com fácil visualização dos comandos sistema de proteção contra curto circuito e sobre corrente, cabeamento antes chama de no mínimo 50 mts que atenda a capacidade fornecimento de corrente do grupo gerador, sendo que os cabos deverão estar em bom estado de conservação sem emendas e dentro das normas da ABNT extintor de incêndio grandes de proteção e demais equipamento	DIARIA	18	3.150,00	56.700,00

de segurança exigido pela legislação.

14	Código Descrição: 030612- SISTEMA DE SOM TIPO APARELHAGEM: Microfones, instrumentos, playback, mesa de som efeitos, deck gravação, processadores , potências, caixas, P.A, retornos, amplificador, equalizador.	DIARIA	10	33.000,00	330.000,00
15	Código Descrição: 030613-TENDA COBERTA EM VINILICA 2: Cobertura de 6m x 9m em lona vinilica sobre tenda em estrutura tubular metálica galvanizada, devendo em lona ter gramatura mínima da 700g/m em filtro solar, de modo a proporcionar maior conforto térmico no ambiente a ser coberto. Deverá ser montada sobre pilares com tubos galvanizados de diâmetro.	DIARIA	10	2.400,00	24.000,00
16	Código Descrição: 032643-TENDA COBERTA EM VINILICA 3: Cobertura de 6m x 12m lona vinilica sobre tenda em estrutura tubular metálica galvanizada, desmontável, devendo a lona ter gramatura mínima de 700g/m2, com filtro solar, de modo a proporcionar maior conforto térmico no ambiente a ser coberto, deverá ser montada sobre pilares com tubos galvanizados de diâmetro mínimo de 1 ½ polegadas (48,30mm), contra ventados em tubos metálicos, devidamente estalados no solo ou em outra estrutura de apoio através de cabo de aço. As estruturas deverão ter capacidade de carga p/ sustentação de refletores de iluminação com até 150kg por treliça.	DIARIA	10	2.800,00	28.000,00
17	032648-SISTEMA DE SONORIZAÇÃO GRANDE PORTE: Locação montagem e desmontagem de sistema de sonorização profissional p/ atender eventos de grande porte 1) sistema de P.A- 2) sistema de monitor.	DIARIA	18	7.400,00	133.200,00
18	Código Descrição: 032649-SISTEMA DE ILUMINAÇÃO (GRANDE PORTE) 01 mesa controladora computadorizada com 2048 canais fornecidos em 04 conectores DMX separados 450 programas, biblioteca com 600 aparelhos de diversas marcas, software interno com muitos acréscimos de informações. 64 refletores foco fechado (lâmpadas par 64); 02 canhões seguidores; 02 máquinas da fumaça, 03 RACKS DIMMERS com no mínimo 12 canais cada cabos e conexões; gelatinas com cores variadas, sistema de BOX TRUSS; 06 refletores elipsoidal 1000WATTS.	DIARIA	18	4.200,00	75.600,00



Comunicação Visual

K.A GONÇALVES PEREIRA - ME

CNPJ: 10.303.265/0001-12



19	Código Descrição: 032650-CARRO SOM - TIPO PEQUENO PORTE PARA TRANSITO URBANO Veiculo de pequeno porte, tipo passeio com ar condicionado direção hidráulica com 4 portas, motor 1.0 adaptado com som automotivo p/ divulgação em eventos.	DIARIA	18	850,00	15.300,00
20	Código Descrição: 056932-BANHEIRO QUÍMICO P/ PORTADORES DE NECESSIDADES ESPECIAIS: Unissex, conforme Lei 10.098/2000, contendo mictório, porta papel higiênico, iluminação interna, porta com fechamento automático e indicação externa de aberto/fechado, produtos químicos, papel higiênico, manutenção e limpeza.	DIARIA	10	450,00	4.500,00
21	032645-CAMAROTE 06 (SEIS) módulos de camarotes em estrutura modulada metálica com total de 6-seis unidades, nas dimensões de 4m x 4m por 1,50m de altura do chão. Capacidade para 10-dez lugares em piso em madeira estruturado com perfil metálico pintado com tinta PVA na cor preta revestimento na sala, fundo e lateral em compensado pintado com tinta PVA na cor branca, divisórias tubulares coberta em lona incluindo as escadas.	DIARIA	18	800,00	14.400,00
22	Código Descrição: 030599 - PALCO COBERTO 3: medindo 14 x 12 x 14m de frente, com 12m de fundo, pé direito de 4,40m, duas colunas torres de PA FLY de 1,20 x 1,20m, a estrutura em ferro, teto de lonas anti-chamas, escada de acesso, saia frontal, piso de compensado naval com 15mm de espessura estruturados e fixados em tubos e perfis metálicos sem a utilização de pregos, fechamento lateral e cobertura de lona, incluindo house mix de no mínimo 4 x 4m.	DIARIA	4	5.000,00	20.000,00
23	Código Descrição 030510 - PALCO ABERTO 1: medindo 18 x 16 x 18m de frente com 16m de fundo, pé direito de 4,40m, duas (02) escadas de acesso (entrada e saída), piso de compensado naval com 15mm de espessura estruturados e fixados em tubos e perfis metálicos sem a utilização de pregos. Corremão nas laterais.	DIARIA	4	4.800,00	19.200,00
					1.104.450,00

Um milhão cento e quatro mil quatrocentos e cinquenta reais.

Obs.: A presente proposta vale por 60 (sessenta) dias.

Bragança, 27 de março de 2018.

Kelli Ane Gonçalves Pereira

CNPJ: 10.303.265/0001-12

CPF: 002.238.492-86

AMAZON

MULT SERVICE

CNPJ: 13.134.722/0001-80



A

Sr^a. Sâmia Coimbra Silva

Diretora do Departamento de Compras da Prefeitura de Augusto Corrêa/PA
Praça São Miguel, nº. 60 bairro São Miguel, Palacete Benedito Cardosos de Athayde
CEP. 68.610-000 Augusto Corrêa/PA

Assunto: Contratação de Serviços de Promoção de Eventos, para atender às necessidades do Departamento Municipal de Cultura do Município de Augusto Corrêa/PA.

Sr^a. Diretora, em resposta a solicitação deste departamento de compras, vimos apresentar nossa proposta de preços, conforme planilha a seguir:

Item	Descrição	Unid.	Qtde	V. unitário	V. total
1	Código Descrição: 030595- SISTEMA DE SONORIZAÇÃO PEQUENO PORTE " (MODULO 1)" Locação: montagem e desmontagem de sistema de sonorização profissional para atender eventos de pequeno porte, 1- Sistema de PA 2- Sistema de Monitor.	DIARIA	18	2.600,00	46.800,00
2	Código Descrição: 030596- BANHEIRO QUIMICO: Masculino e Feminino, com cabine em polietileno de alta densidade, incluindo vaso sanitário, mictório, porta papel higiênico, iluminação interna. Porta com fechamento automático e indicação externa de aberto/fechado, produtos químicos, e manutenção e limpeza.	DIARIA	120	320,00	38.400,00
3	Código Descrição: 030597- PALCO COBERTO 1 : Medindo 10m x 8m, 10 metros de frente, com 8 metros de fundo, pé direito de 4,40 metros, 2 colunas torres de P.A fly de 1,20x 1,20, a estrutura em ferro. Teto de lona anti-chamas, escada de acesso, saia frontal, piso de compesado naval com 15mm de espessura estruturados e fixados em tubos e perfis metálicos sem a utilização de pregos, fechamento lateral e cobertura de lona, incluindo house mix de no mínimo.	DIARIA	10	4.600,00	46.000,00

AMAZON

MULT SERVICE

CNPJ: 13.134.722/0001-80



4	Código Descrição: 030599- PALCO COBERTO 2: Medindo 6m x 4m, 6 metros de frente, 4 metros de fundo, pé direito de 4,40 metros, 2 colunas torres de P.A fly de 1,20x 1.20, a estrutura em ferro. Teto de lona anti-chamas, escada de acesso, saia frontal, piso de compensado naval com 15mm de espessura estruturados e fixados em tubos e perfis metálicos sem a utilização de pregos, fechamento lateral e cobertura de lona incluindo house de no mínimo 4mx4m.	DIARIA	4	2.300,00	9.200,00
5	Código Descrição: 030600- PLACA DE FECHAMENTO: Placa de metal galvanizada medindo 2m x 2,20m utilizada para fechar áreas para eventos.	DIARIA	50	95,00	4.750,00
6	Código Descrição: 030601- CERCA MODULAR DE ISOLAMENTO/GUARDA CORPO : Em estrutura tubular metálica GALVANIZADA modulada nas dimensões de 2,00 metros de altura, executadas com tubos galvanizados de diâmetro mínimo de 1 polegadas com espessuras mínimas de 2,65 mm de parede de modo a proporcionar um peso próprio compatível com as necessidades de isolamento para público. As divisões internas de fechamento das cercas poderão ser em tubos ou barras metálicas, não podendo proporcionar espaçamento maior que 10 cm entre elas de modo a não causar acidentes com crianças. As ligações entre cercas deverão ser um sistema de encaixe que garanta a continuidade e estabilidade de linha, permitindo a transferência e distribuição de cargas entre elas.	DIARIA	150	75,00	11.250,00
7	Código Descrição: 030604- CAMARIM BÁSICO 1 DE 4M X 4M: Executado sobre pisos em compensado naval de 15mm de espessura, estruturados e fixados em tubos e perfis metálicos sem a utilização de pregos. A estrutura deverá ser em alumínio pelo sistema octano ou similar, com paredes de vedação em placas de forma dupla face. A cobertura	DIARIA	8	1.350,00	10.800,00

AMAZON

MULTISERVICE

CNPJ: 13.134.722/0001-80



	será em vinilica sobre tenda em estrutura tubular metálica galvanizada, devendo ter gramatura mínima de 700g/m2 e filtro solar.				
8	Código Descrição: 030605- SISTEMA DE SONORIZAÇÃO MÉDIO PORTE "MÓDULO 2": Locação montagem e desmontagem de sistema de sonorização profissional para atender eventos de médio porte. 1) Sistema de P.A. 2) Sistema de Monitor	DIARIA	18	3.500,00	63.000,00
9	Código Descrição: 030606- SISTEMA DE ILUMINAÇÃO (PEQUENO PORTE) MÓDULO 1 Locação montagem e desmontagem de sistemas de iluminação profissional para atender eventos de pequeno porte. 01 mesa computadorizada 2048 canais. (Avolit pearl, tigger touch, GrandMA, jands ou similar). 48 canais de dimmer montados em rack de 4.000 watts por canal. 24 canais de propower para ligação dos movings heads. 1 amplificador de Sinall DMX de 8 vias. 48 refletores PAR 64, 8 refletores elipsoidais. 2 refletores minibrutts com 6 lâmpadas DWE 650 watts. 12 refletores PAR LED RGBW. 48 filtros rosco cores diversas. 12 movings heads spot mínimo 575 watts com CMY. 8 movings heads wash mínimo 575 watts com CMY. 4 ribaltas de Led RGBW. 1 canhão seguidor 1200 watts, 60 metros de Q 30 em alumínio especial. 6 comer 4 faces Q 30. 6 talhas de 1 tonelada, elevação de 8 metros com manilhas e cintas. 1 maquina de fumaça DMX. Sistema de intercon com 2 pontos.	DIARIA	18	2.250,00	40.500,00

AMAZON

MULT SERVICE

CNPJ: 13.134.722/0001-80



10	030607- SISTEMA DE ILUMINAÇÃO (MÉDIO PORTE) MÓDULO 2: Locação montagem e desmontagem de sistema de iluminação profissional para atender eventos de médio porte. 01(uma) mesa computadorizada 2048 canais(Avolit peart tigger tuch grandMA jands ou similar). 64 canais de dimer montados em rack de 4.000 watts por canal 36 propwer para ligação entre movngns heads. 264. 16 refletores elipsoidais .4 refletores minibrutts com 6 lâmpadas DWE 650 WATS 24 refletores PAR LED RGBW 64 Filtros rosco cores diversa 18 movings heads spot mínimo 575watts com CMY (DTS Ciay Paky robe Martim ou similar) 12movings heads wash mínimo 575 watts com CMY (DTS Cyai paky robe martim ou similar) 8 ribaltas de led RGBW 2 canhões seguidores 1200 watts 100 metros de Q 30 em alumínio especial 12 box truss. 04corner box truss 10 corner 4 faces Q 30. 12 talhas de 1 tonelada elevação de 8 metros com manilhas e cintas. 2 maquinas fumaça DMX sistema intercon com 4 pontos.	DIARIA	18	2.700,00	48.600,00
11	Código Descrição: 030609-CARRO SOM – TIPO TRIO ELETRICO : Caminhão de pequeno porte com 04 caixas na frente , 06 caixa no fundo e 16 caixas nas laterais sendo 08 em cada lado, com auto - falante de 15''+ 10' +prive por caixa	DIARIA	10	3.300,00	33.000,00
12	Código Descrição: 030610-GERADOR DE ENERGIA DE 180 KVA :Silenciado com container de isolamento acústico. Blindagem de ruídos, de até 70 decibéis na distancia de 4 metros chave de distribuição de força trifásica 220 volts + neutro sendo todo o sistema devidamente aterrado com regulador automático de tensão e frequência (60Hz) painel de controle com fácil visualização dos comando, sistema de proteção contra curto circuito e sobre corrente	DIARIA	18	2.900,00	52.200,00

AMAZON

MULT SERVICE

CNPJ: 13.134.722/0001-80



	cabeamento antes chama de no mínimo 50 mtrs que atenda a capacidade de fornecer corrente do grupo gerador sendo que os cabos deverão estar em bom estado de conservação sem emendas dentro das normas da ABNT extintor de incêndio grades de proteção e demais equipamento de segurança exigido pela legislação.				
13	Código Descrição: 030611-GERADOR DE ENERGIA DE 250 KVA : Silenciador com container de isolamento acústico blindagem de ruídos de ate 70 decibéis na distancia de 4 metros chave de distribuição de força trifásica 220volts + neutro sendo todo o sistema devidamente aterrado com regulador automático de tensão e frequência (60Hz)painel de controle com fácil visualização dos comandos sistema de proteção contra curto circuito e sobre corrente, cabeamento antes chama de no mínimo 50 mts que atenda a capacidade fornecimento de corrente do grupo gerador, sendo que os cabos deverão estar em bom estado de conservação sem emendas e dentro das normas da ABNT extintor de incêndio grandes de proteção e demais equipamento de segurança exigido pela legislação.	DIARIA	18	3.250,00	58.500,00
14	Código Descrição: 030612- SISTEMA DE SOM TIPO APARELHAGEM: Microfones, instrumentos, playback, mesa de som efeitos, deck gravação, processadores , potências, caixas, P.A, retornos, amplificador, equalizador.	DIARIA	10	32.000,00	320.000,00
15	Código Descrição: 030613-TENDA COBERTA EM VINILICA 2: Cobertura de 6m x 9m em lona vinilica sobre tenda em estrutura tubular metálica galvanizada, devendo em lona ter gramatura mínima da 700g/m em filtro solar, de modo a proporcionar maior conforto térmico no	DIARIA	10	2.500,00	25.000,00

AMAZON

MULT SERVICE



CNPJ: 13.134.722/0001-80

	ambiente a ser coberto. Deverá ser montada sobre pilares com tubos galvanizados de diâmetro.				
16	Código Descrição: 032643-TENDA COBERTA EM VINILICA 3: Cobertura de 6m x 12m lona vinilica sobre tenda em estrutura tubular metálica galvanizada, desmontável, devendo a lona ter gramatura mínima de 700g/m2, com filtro solar, de modo a proporcionar maior conforto térmico no ambiente a ser coberto, deverá ser montada sobre pilares com tubos galvanizados de diâmetro mínimo de 1 ½ polegadas (48,30mm), contra ventados em tubos metálicos, devidamente estalados no solo ou em outra estrutura de apoio através de cabo de aço. As estruturas deverão ter capacidade de carga p/ sustentação de refletores de iluminação com até 150kg por treliça.	DIARIA	10	2.900,00	29.000,00
17	032648-SISTEMA DE SONORIZAÇÃO GRANDE PORTE: Locação montagem e desmontagem de sistema de sonorização profissional p/ atender eventos de grande porte 1) sistema de P.A- 2) sistema de monitor.	DIARIA	18	7.500,00	135.000,00
18	Código Descrição: 032649-SISTEMA DE ILUMINAÇÃO (GRANDE PORTE)01 mesa controladora computadorizada com 2048 canais fornecidos em 04 conectores DMX separados 450 programas, biblioteca com 600 aparelhos de diversas marcas, software interno com muitos acréscimos de informações. 64 refletores foco fechado (lâmpadas par 64); 02 canhões seguidores; 02 máquinas da fumaça, 03 RACKS DIMMERS com no mínimo 12 canais cada cabos e conexões; gelatinas com cores variadas, sistema de BOX TRUSS; 06 refletores elipsoidal 1000WATTS.	DIARIA	18	4.000,00	72.000,00

AMAZON

MULTI SERVICE

CNPJ: 13.134.722/0001-80



19	Código Descrição: 032650-CARRO SOM – TIPO PEQUENO PORTE PARA TRANSITO URBANO Veículo de pequeno porte, tipo passeio com ar condicionado direção hidráulica com 4 portas, motor 1.0 adaptado com som automotivo p/ divulgação em eventos.	DIARIA	18	750,00	13.500,00
20	Código Descrição: 056932-BANHEIRO QUÍMICO P/ PORTADORES DE NECESSIDADES ESPECIAIS: Unissex, conforme Lei 10.098/2000, contendo mictório, porta papel higiênico, iluminação interna, porta com fechamento automático e indicação externa de aberto/fechado, produtos químicos, papel higiênico, manutenção e limpeza.	DIARIA	10	400,00	4.000,00
21	032645-CAMAROTE 06 (SEIS) módulos de camarotes em estrutura modulada metálica com total de 6-seis unidades; nas dimensões de 4m x 4m por 1,50m de altura do chão. Capacidade para 10-dez lugares em piso em madeira estruturado com perfil metálico pintado com tinta PVA na cor preta revestimento na sala, fundo e lateral em compensado pintado com tinta PVA na cor branca, divisórias tubulares coberta em lona incluindo as escadas.	DIARIA	18	900,00	16.200,00
22	Código Descrição: 030599 – PALCO COBERTO 3: medindo 14 x 12 x 14m de frente, com 12m de fundo, pé direito de 4,40m, duas colunas torres de PA FLY de 1,20 x 1,20m, a estrutura em ferro, teto de lonas anti-chamas, escada de acesso, saia frontal, piso de compensado naval com 15mm de espessura estruturados e fixados em tubos e perfis metálicos sem a utilização de pregos, fechamento lateral e cobertura de lona, incluindo house mix de no mínimo 4 x 4m.	DIARIA	4	5.200,00	20.800,00
23	Código Descrição 030510 – PALCO ABERTO 1: medindo 18 x 16 x 18m de frente com 16m de fundo, pé direito de 4,40m, duas (02) escadas de acesso (entrada e saída), piso de compensado naval com 15mm de espessura	DIARIA	4	4.600,00	18.400,00

AMAZON

MULT SERVICE

CNPJ: 13.134.722/0001-80



estruturados e fixados em tubos e perfis metálicos sem a utilização de pregos. Corremão nas laterais.				
				1.116.900,00

(UM MILHÃO CENTO E DEZESSEIS MIL E NOVECENTOS REAIS).

Validade da proposta: 60 (sessenta) dias.

Augusto Corrêa, 27 de março de 2018.

Emerson de Moraes Rocha
CNPJ: 13.134.722/0001-80
CPF: 702.338.452-91